
Tuos paminėjo, kurie kentėjo
A.a. Vyskupo Pranciškaus Ramanausko 20-sios mirties metinės

MONS. KL. RAZMINAS

Lygiai prieš 20 metų — 1959 
m. spalio 15 d. Telšiuose mirė 
kankinys žemaičių vyskupas dr. 
Pranciškus RAMANAUSKAS. 
Velionis buvo gimęs 1893 m. 
spalio 16 d. Betygaloje. Baigęs 
teologijos studijas Kauno kuni
gų seminarijoje, kunigu įšven
tintas 1917 m. Kelerius metus 
dirbęs sielovadoje Raseiniuose 
ir Telšiuose, augštąsias teologi
jos studijas tęsė Romoje ir pa
siekė teologijos daktaro laipsnį. 
Grįžęs tėvynėn profesoriavo Tel
šių kunigų seminarijoje ir dir
bo Telšių vyskupijos kurijoje. 
1940 m. buvo paskirtas Telšių 
kunigų seminarijos rektoriumi 
ir pakeltas prelatu. 1943 m. mi
rus Telšių vyskupui Justinui 
Staugaičiui, jo vietoje buvo pa
skirtas prel. dr. Pr. Ramanaus
kas ir 1944 m. konsekruotas 
vyskupu. Bet neilgai jam teko 
vadovauti Telšių vyskupijai. 
1946 m. jis buvo bolševikų su
imtas ir ištremtas į Sibirą. Tik 
po 10-ties metų tremties ir kan
čių jis 1956 m. grižo į Lietuvą, 
bet vyskupo pareigų eiti jam 
nebuvo leista. Tremtyje nete
kęs jėgų, po sunkios operacijos 
jis mirė 1959 m. ir palaidotas 
Telšių katedroje šalia vyskupo 
Staugaičio.

Vysk. Pr. Ramanauskas buvo 
labai geras dogmatinės teologi
jos žinovas, gabus pedagogas ir 
administratorius. Daug yra ra
šęs teologiniais klausimais spau
doje, redagavo žurnalą “Spau
da ir Gyvenimas” leido ir reda
gavo savaitraštį “Žemaičių Prie- 
telius”. Visa Lietuva, ypač Že
maitija, jį labai vertina ir nuo
lat prisimena. Kaip tik šiomis 
dienomis Romoje gautas iš Lie
tuvos pranešimas, kaip Žemai
tija iškilmingai paminėjo savo 
mirusius vyskupus.

“Šių metų rugpjūčio 18 die
ną, — rašoma pranešime iš Lie
tuvos, — Telšių katedroje įvyko 
iškilmingos gedulo pamaldos už 
visus mirusius Telšių vyskupi
jos ganytojus. Pamaldų centrą 
tačiau sudarė vyskupo Pranciš
kaus Ramanausko, lietuvių tau-

(tos ir Bažnyčios didvyrio bei

* Neišleidžia

kankinio, mirties dvidešimtosios 
metinės. Iškilmėse dalyvavo trys 
Lietuvos vyskupai: vysk. Julijo
nas Steponavičius, vysk. Vin
centas Sladkevičiui ir vysk. Liu
das Povilonis. Be vyskupų, bu
vo apie 60 kunigų iš įvairių Lie
tuvos vyskupijų. Koncelebraci- 
nes šv. Mišias aukojo visi trys 
vyskupai ir apie dvi dešimtys 
kunigų atstovų, dekanų, prela
tų ir kanauninkų. Gražioji Tel
šių katedra buvo pripildyta mi
nios tikinčiųjų. Tokios šventės 
Telšiai nebuvo matę nuo Telšių 
vyskupijos ir šios parapijos 
įsteigimo pradžios”.

“Iškilmingų šv. Mišių metu, 
— rašoma toliau pranešime, — 
nepaprastai gražų žodį pasakė 
vysk. Julijonas Steponavičius, 
apibūdindamas visus mirusius 
Telšių vyskupus. Gi mirusiųjų 
palaiminimo — “Libera” metu 
pamokslą pasakė kunigas Alfon
sas Savarinskas. Kalbėtojas ypa
tingai išryškino a. a. vyskupo 
Pr. Ramanausko asmenybę. Jis 
iškėlė didvyrišką vyskupo pasi
aukojimą Dievui, Bažnyčiai ir 
Tėvynei, jo kančias žiauriuose 
tardymuose ir be jokios kaltės 
ištrėmimą dešimčiai metų į Si
birą bei įvairius kalėjimus. Tai 
tikrasis kankinys už tikėjimą ir 
savo tautą — pabrėžė drąsusis 
kalbėtojas. Kun. Alfonsas Sva
rinskas yra jaunas, jau du kar
tu buvęs tarybiniuose lageriuo
se ir nieko nebebijantis kuni
gas. Jis visiem sako tiesą į akis, 
t. y. nieko nevynioja į vatą. To
dėl jo pamokslai yra visur pa
geidaujami ir laukiami. Lietu
vos katalikai laukia drąsaus 
Bažnyčią ginančio žodžio. Baž
nyčia gi kur gali ten pajuda, kur 
negali — patyli. Už tai ji ir va
dinama ‘Tylos Bažnyčia’. . .”

“Tik džiugu, — rašoma toliau 
pranešime iš Lietuvos, — kad 
Vatikanas atkreipė savo dėmesį 
į Lietuvos vargus. Tai sudaro 
didelę moralinę paramą. Popie
žius Jonas-Paulius II geriau su
pranta padėtį už betkokį italą. 
Lietuva gerbia savo kaimynų 
tautos sūnų — Švento Petro 
Vietininką žemėje. Tegul jį Die
vas laimina ir laiko laimingą il
giausius metus mūsų ir visos 
Bažnyčios naudai!!!"

: not

iš Lietuvos

Milžiniška elektros jėgainė La Grande Kvebeko provincijoje. Ji pradės veikti š.m. spalio 27 dieną. Nuotraukoje 
matoma jėgainės dalis — vandens tiekimas ir transformacijos įrengimai

Jaunimo įsipareigojimai
Pasaulio lietuvių jaunimo ketvirtojo kongreso nutarimai

Tėviškės žiburiai • 1979. X. 18 — Nr. 42 (1549) • pgl. 5

Tautinės atgaivos diena

Ii okupuotos Lietuvos gauta laiš
ko kopija, kurią čia spausdiname.

Red.

Artėjant Madrido pasitarimui
TSRS Ministerių tarybos pir

mininkui A. Kosyginui
Kanados ministeriui pirmi

ninkui p-nui Klarkui
nuo Lietuvos TSR piliečių 

LOČERIENĖS Almos-Saulės, 
LOČERIO Laimučio, gyv. Lie
tuvoje, Vilniuje, Šilo g-vė 29-16

Antri metai mes ir du mūsų 
vaikai prašome tarybinę vyriau
sybę leidimo išvykti į Kanadą 
pas motiną V. Giedraitienę, gy
venančią Ontario provincijoje, 
Hamiltono mieste.

Mūsų noras išvykti iš Tarybų 
Sąjungos Į Kanadą yra pagrįstas 
elementaria žmogaus teise, pa
skelbta 13-ju str., 2-ju punktu 
Visuotinėje Žmogaus Teisių 
Deklaracijoje bei Helsinkio su
sitarimuose. Juos pripažįsta vi
sas progresyvus pasaulis. Jų da
lyvė yra ir Tarybų Sąjunga.

Tarybinė valdžia, dangstyda
masi teisiškai nepagrįstais argu
mentais, nesuteikia mums tei
sės išvykti todėl, kad Tarybų Są
jungoje gyvena mūsų broliai, 
nors Lietuvos TSR VRM vizų 
skyrius turi iš visų brolių doku
mentus, kuriuose jie nurodo, 
kad jokių turto bei kitų preten
zijų mums nereiškia ir mums 
išvykti į Kanadą netrukdo.

Absoliučiai jokių legalių prie
žasčių, trukdančių išduoti mums 
išvykimui vizas, nėra.

Atsisakymas išduoti vizas, Vi
daus Reikalų M-jos vizų skyrius 
visiškai aiškiai ignoruoja tiek 
Visuotinę žmogaus Teisių De
klaraciją, tiek ir Helsinkio susi
tarimų baigiamąjį aktą.

Mes visada teigėme — mūsų 
noras išvykti į Kanadą negali 
būti siejamas su politika, nes 
šeimos susijungimas — ne poli
tika.

Iš dienos dienon mes kreipia
mės į įvairias ir ne tik vietines 
Lietuvos TSR, bet ir į Tarybų 
Sąjungos administracines, vals
tybines bei partines augštąsias 
instancijas, prašydami leidimo 
išvykti, bet visi mūsų prašymai 
visada su didžiausiu atkaklumu 
atmetami.

Tai aiškiai rodo, kokios čia 
mūsų pilietinės teisės ir kaip 
Tarybų Sąjunga, įsipareigojusi 
vykdyti, tikrumoje vykdo tarp
tautinius — teisinius susitari
mus.

Praradę viltį susilaukti žmo
niškumo iš Tarybų Sąjungos va
dovų, mes tiesiogiai kreipiamės 
į Kanados, vyriausybę, suteiku
sią mums teisę atvykti į tą šalį, 
ir dar eilinį kartą kreipiamės į 
Tarybų Sąjungos vadovus, vado
vus tos šalies, iš kurios mums 
neleidžiama išvykti.

Raudonasis Kanados Kryžius 
atsiuntė Lietuvos VRM vizų 
skyriui savo oficialų dokumen
tą, kuriame aiškiai išdėstyta pa
grista mūsų šeimos teisė susi
jungti. Sį dokumentą vizų sky
rius priimti atsisakė.

Mes kreipiamės ir į Raudoną
jį Kanados Kryžių — informuo
kite Madrido pasitarimo daly
vius apie mūsų beviltišką padė
tį ir nepalikite mūsų šeimos ne
žmoniškumo valiai.

Pas. Ločerienė, Ločeris
Motinos adresas: Mrs. V. 

GIEDRAITIS, 13 Mount Royal 
Ave., Hamilton, Ont., L8P 4H5, 
Canada.

Red. pastaba. Prie laiško pri
dėtas prierašas — paaiškinimas, 
kad V- Giedraitienė yra Almos 
Saulės Ločerienės motina.

L. Ločeris už pareikštą norą 
išvykti su žmona ir vaikais į Ka
nadą pas žmonos motiną buvo 
1978. IV. 11 pašalintas iš Daili
ninkų Sąjungos. Tuo jam atimta 
teisė kūrybiškai dirbti monu- 
mentaliosios-dekoratyvinės dai
lės srityje.

(Tęsinys iš pr. numerio)
VISUOMENINĖ SRITIS

Tauta
Tauta nėra vien biologiniais 

reiškiniais ar kilme pagrįsta są
voka. Tautą taipgi jungia kultū
ra, istorija, įsitikinimai, tradici
jos, kalba, žemė ir bendri per
gyvenimai. Tačiau nė vienas iš 
šių elementų nėra lemiantis. 
Asmeninis žmogaus apsispren
dimas nulemia, ar jis yra tau
tos dalis, ar ne. Tie, kurie yra 
įsisavinę tautos vertybes ir lai
ko save lietuviais, yra lietuvių 
tautos dalis.

šie elementai tebejungia iš
eiviją, nors ji yra atskirta nuo 
tautos Lietuvoje. Kurdama sa
vo lietuvišką bendruomenę, iš
eivija jų neatsisakė — anaiptol, 
juos puoselėja. Išlaikydami kal
bą, tautinį būdą, kultūrą bei ti
kėjimą, išeiviai sudaro sąmonin
gą lietuvių tautos dalį.

Pasklidusi po įvairius kraš
tus, išeivija yra neišvengiamai 
įtaigojama dominuojančios gy
venamojo krašto aplinkos. Joje 
augąs jaunimas yra įvairiai pa
veikiamas. Tai priklauso nuo as- __o____
mens tautinio sąmoningumo ir panašiai. " 
laipsnio. Natūrali gyvenamojo ”------ jJ~L
krašto asimiliacija dažnai jau
nuolį atitraukia nuo lietuvišku
mo, kurio vertybės nebeatitinka 
asmeninių poreikių. Jaunimas 
yra skatinamas apgalvotai rink

mos jieškoti naujų būdų už
megzti ryšiams su lietuviškai 
nekalbančiu lietuvių kilmės jau
nimu ir įtraukti jį į savo veiklą. 
Tačiau reikia nepasiduoti gyve
namojo 
Svarbu 
vartoti.

krašto kalbos įtakai, 
plačiau lietuvių kalbą

Seimą
Šeima yra esminė bendruo

menės dalis. Tautos ateitis pri
klauso nuo šeimos ir bendruo
menės santykiavimo. Šeimoje 
formuojami dvasiniai pagrindai 
ir kultūrinės vertybės, kurios 
puoselėja bendruomenę.

Labai didelę reikšmę turi pra
dinis šeimos vystymosi laikotar
pis, kuriame didelės pastangos 
yra dedamos į materialinės atei
ties užtikrinimą. Dažnai Šiuo 
metu šeimos atitolsta nuo lietu
viškos bendruomeninės veiklos. 
Jaunų šeimų nedalyvavimas lie
tuviškoje veikloje yra ypatingai 
skaudus ir žalingas. Skatiname 
jaunimo sąjungą jieškoti veik
ios būdų įr formų jaunoms šei
moms priartinti prie lietuviškos 
veiklos, organizuojant talką 
auklėjimo problemoms spręsti, 
organizuojant šeimų ^stovyklas

Šuprasdaib'i jaunų tėvų sun
kų uždavinį, auklėjant vaikus 
gyvenamojo krašto įtakoje, pra
šome PLJS valdybą, pasinaudo
jant jaunais lietuviais profesijo- 
nalais, išleisti lietuviško tautinio

THE PORTRAIT GALLERY
Lietuvis fotografas
Petras Žemaitis, nuotraukų. Įrėminimai

ADRESAS: 31 King Street, Weston, Ontario (Market Place) 

Tel. 249-3 I 77, po 6 valandos vakaro 248-9564

tis tas įtakas, kurios prisidėtų 
prie lietuvybės išlaikymo ir pil
nos asmenybės ugdymo.

Lietuvių išeivija, ilgą laiką 
praleidusi gyvenamųjų kraštų 
kultūrų įtakoje, jaučia kaiku- 
rių lietuvių tautą jungiančių 
elementų silpnėjimą. Aiškiau
siai nykstantis elementas yra 
lietuvių kalba. Lietuvių kalbos 
išlaikymas bei puoselėjimas yra 
vienas svarbiausių ir esminių iš
eivijos uždavinių. Kalba, kuri 
yra nepamainomas įrankis tau
tos vertybėms suprasti ir savin
tis, įgalina pilną asmens dalyva
vimą tautos gyvenime. Lietuvių 
kalba įgalina esminius ryšius 
tarp tautiečių — tai išsibarsčiu- 
sios išeivijos vienytoja, tai til
tas tarp išeivijos ir okupuotos 
Lietuvos.

Gyvenamojo krašto sąlygos 
verčia vis daugiau naudotis to 
krašto kalba lietuvių jaunimo 
veikloje. Tai būtina, stengiantis 
kuo daugiau jaunimo įjungti į 
lietuvišką gyvenimą. Tačiau gy
venamojo krašto kalbos vartoji
mas neturėtų būti įvedamas lie
tuvių kalbos sąskaita.

Skatiname gyvenamojo kraš
to kalbą naudoti kaip priemonę 
pritraukti lietuviškai nekalban
čius jaunuolius ir dėti pastan
gas grąžinti lietuvių kalbos var
tojimą. Tikime, kad per dvikal- 
biškumą išeivijai atsiveria dvi 
kultūros, praturtinančios asme
nybę ir praplečiančios jos akira
tį.

Lietuvių kalba
Daug lietuvių kilmės jaunimo 

nekalba lietuviškai, ir jam yra 
ypač sunku užmegzti ryšius su 
kitų kraštų lietuvių kilmės jau
nimu. Dėl lietuvių kalbos nemo
kėjimo tokio jaunimo nepasie
kia informacijos lietuvių kalba.

Švietimas yra vienas būdas 
šiam trūkumui šalinti, tačiau jis 
nėra pakankamai išvystytas. To
dėl prašome PLB švietimo tary
bą atkreipti didesnį dėmesį į lie
tuvių kalbos mokymo priemones 
ir mokytojus. Prašome tarybą 
paskelbti žinias apie stipendijas 
ar kitokią piniginę paramą, ski
riamą lietuvių kalbos studen
tams.

Kraštų LJS valdybos ragina-

sąmoningumo auklėjimo vado
vėlį, tinkantį dabartiniams lai
kams.

Vis gausėja tautiškai mišrios 
šeimos. Si tautos dalis dažnai 
perima tautos vertybes ir netu
rėtų būti šalinama iš lietuviško 
gyvenimo. Turime rasti vietą 
tautiškai mišrių šeimų nariams 
mūsų veikloje. Siekdami įjung
ti mišrias šeimas į lietuvišką gy
venimą, prašome kraštų LJS dė
ti visas pastangas įprasminti ir 
palaipsniui pagyvinti šių šeimų 
dalyvavimą savo veikloje, atsi
žvelgiant į jų norus ir interesus. 
Siūlome aktyviau jieškoti tokių 
šeimų ir suteikti joms informa
ciją apie lietuvišką gyvenimą.

Lietuvių spauda
Išeivijos lietuvių spaudos pa

skirtis yra būti laisvu pavergtos 
tautos balsu ir visą išeiviją jun
giančiu elementu.

Skatiname lietuviškos spau
dos bendradarbius siekti tauti
nės vienybės, informuojant, 
auklėjant lietuviškąją visuome
nę bei vertinant idėjas ir įvy
kius. Mums rūpi, kad išeivijos 
spauda puoselėtų lietuvių kal
bą ir vadovautųsi spaudos lais
vės principais, objektyviai ir 
kritiškai svarstydama lietuvių 
išeivijos bei Lietuvos reikalus.

Pripažindami ir vertindami 
lietuviškos spaudos reikšmę iš
eivių visuomenei, pageidauja
me, kad joje būtų vengiama to, 
kas trukdo išeivijos tikslų įgy
vendinimą. Objektyvumo, tole
rancijos, žinių apie Lietuvą sto
ka ir panašūs neigiami reiški
niai atbaido lietuvių jaunimą 
nuo išeivijos spaudos. Tačiau iš
eivių jaunimas mažai domisi lie
tuvių spauda ir dėl persilpno 
lietuvių kalbos mokėjimo, neno
ro savo darbu prisidėti prie jos 
tobulinimo spausdintu žodžiu.

Todėl siūlome PLJS valdybai 
rūpintis jaunimo leidiniu, kuria
me būtų spausdinami straips
niai apie lietuvių jaunimo pro
blemas bei interesus.

Prašome Lietuvių žurnalistų 
Sąjungą per Daužvardžio fondą 
sudaryti sąlygas žurnalistikos 
studentams įr lietuviškoje spau
doje besireiškiantiems jaunuo

liams susipažinti su lietuviškų 
laikraščių darbu. Siūlome tai 
daryti vasaros darbo ar aspiran
tūros būdu. Atsižvelgdami Į tai, 
kad tik nuo mažens su lietuviš
ka spauda susipažinęs jaunimas 
skaitys ir rašys lietuviškai, krei
piamės į PLB švietimo tarybą, 
prašydami ypatingą dėmesį skir
ti vaikų periodikai ir literatūrai.

Organizuota veikla
Tikime, kad, jungdamiesi į 

bendruomeninį gyvenimą, pa
sieksime daugiau negu veikda
mi pavieniui. Vieningai remda
mi bendruomeninės veiklos sri
tis, veiksmingiau pasieksime 
savo veiklos tikslų: Lietuvos 
išlaisvininio ir lietuvybės išlai
kymo išeivijoje.

PLJS yra neatskiriama PLB 
dalis, todėl jaunimas, kuris vei
kia Sąjungoje, veikia ir Bend
ruomenėje. Tuo pačiu savo už
duočiai vykdyti Sąjunga turi 
ugdyti tvirtą savo identitetą ir 
savarankiškumą.

Vertingos yra tos organizaci
jos, kurios savo veikla jaunimą 
suburia, jį auklėja, lavina bei 
vysto lietuvišką sąmoningumą 
ir ugdo tautinio priklausomumo 
jausmą.

Kiekvienas lietuvis jaunuolis 
yra brangus, todėl ypač turėtų 
būti stengiamasi pritraukti jį į 
lietuviškąją veiklą. Sąjungos už
davinys yra tiesti naujus kelius 
į organizuotą lietuvių gyvenimą, 
stengiantis pritraukti tuos, ku
rie yra toliau nuo jo.

Sąjunga raginama žadinti nu
tolusių lietuvių tautinį sąmonin
gumą. Sąjunga turėtų kreipti 
dėmesį į ankstyvesnių emigra
cijų lietuvius, siekti visų lietu
vių išeivijos dalių suartėjimo. 
Sąjunga turėtų padėti naujai 
atvykusiems iš Lietuvos prisidė
ti prie lietuvių išeivijos gyveni
mo, kuris tuo būdu praturtėtų.

Daugelį metų išeivijos veikla 
vyko lietuviškose kolonijose. 
Dėl įvairių priežasčių šios kolo
nijos sklaidosi. Teritorinio glau
dumo nykimą reikia atsverti ki
tais būdais.

Kreipiame specialų dėmesį į 
kaikuriuose kraštuose bei paski
rose vietovėse išsibarsčiusį jau
nimą. Todėl:

1. prašome PLJS ribose vei
kiančius Europos vienetus ben
drom jėgom jieškoti galimybių 
suruošti metines Europos jauni
mo stovyklas;

2. į IV PLJ Kongresą atvykę 
Pietų Amerikos atstovai, jaus
dami, kad reikia kreipti ypatin
gą dėmesį į veiklos koordinavi
mą ir ryšių palaikymą tarp Pie
tų Amerikos kraštų, steigia 
“Pietų Amerikos Lietuvių Jau
nimo Komitetą”. Šis komitetas 
veiks PLJS rėmuose ir rūpinsis 
ta veikla, kuri yra bendra Pietų 
Amerikos lietuvių jaunimui. 
Raginame PLJS valdybą remti 
tą komitetą, kurio tikslas yra 
ugdyti šių kraštų bendradarbia
vimą;

3. prašome PLJS ir PLB val
dybas siųsti talkininkus į Aust
raliją, kurie pasiliktų ten ilges
nį laiką, pvz. vienerius metus, 
susipažintų su Australijos LJ 
Sąjungos padėtimi ir pagelbėtų 
jai vystyti stipresnę veiklą;

4. prašome JAV ir Kanados 
LJS valdybas sustiprinti skyrių 
veiklą ir ištirti galimybes Šiau
rės Amerikoje suruošti bendras 
jaunimo stovyklas ar ilgesnio 
savaitgalio suvažiavimus;

5. siūlome PLJS valdybai iš
tirti galimybes sudaryti jauni
mui progą susipažinti su kitų 
kraštų lietuvių gyvenimu per 
keliones po įvairias lietuvių vie
toves. (Bus daugiau)

(Atkelta iš 1-mo psl.) 
čiu Birgiolu. Progai pritaikytą 
invokaciją skaitė St. Catharines 
lietuvių kapelionas kun. J. Liau- 
ba, OFM. Miesto vardu lietuvius 
pasveikino jo burmistras Roy 
Adams. Sveikinimo žodį sve
čiams angliškai, o lietuviams lie
tuviškai tarė gen. Lietuvos kon
sulas dr. J. žmuidzinas, praneš
damas, kad pavergtoje Lietuvo
je nepriklausomybės reikalau
jantį memorandumą pasirašė 
35.000 tautiečių; kad popiežiaus 
Jono-Pauliaus II palydoje JAV- 
se buvo vysk. P. Marcinkus ir 
prel. A. Bačkis; kad Vatikano 
delegatūros priėmime Vašingto
ne dalyvavo ir Lietuvos atsto
vas dr. St. Bačkis, kuriam po
piežius pareiškė kasdien mel
džiąsis už Lietuvą.

KLD dalyvius raštu sveikino 
VLIKo vardu K. Jurgėla, JAV 
Liet. Bendruomenės vardu — 
naujasis jos pirm. V. Kutkus, 
KLB Wellando apylinkės val
dyba.

Pranešėjas dr. E. Birgiolas 
perskaitė raštą, skirtą Kanados 
min. pirmininkui J. Clarkui, ku
riame primenama pavergtos 
Lietuvos byla ir žmogaus teisių 
pažeidimai.

Pagaliau scenon įžygiavo bū
rys jaunimo su Gabija Juozapa- 
vičiūte-Petrauskiene priešakyje. 
Ji, kaip buvusi Pasaulio Lietu
vių Jaunimo Sąjungos valdybos 
pirmininkė, padarė trumpą pra
nešimą, išreiškė savo padėką 
Sąjungos darbuotojams ir savo 
pareigas perdavė naujajam 
PLJS pirm. Gintarui Aukštuo
liui. Kaip simbolinę dovaną 
įteikė gaublį (globą). Taipgi ji 
pristatė KLD dalyvavusius nau
juosius PLJS valdybos narius — 
vicep. S. Gyvą, sekr. V. Maso- 
nytę ir narį L. Rimkų. Buvo 
pristatyta ir naujoji Kanados 
Lietuvių Jaunimo Sąjungos val
dyba: pirm. L. Beržinytė, vice- 
pirm. G. Ignaitytė, R. Girdaus- 
kaitė, L. Čepas, A. šeškus. Gau
sūs iškilmės dalyviai džįaugs- 
mingai paplojo naujajai jauni
mo “valdžiai”.

Meninė programa
Koncertinę dalį sudarė solo 

dainos, tautiniai šokiai, choras. 
Sol. J, Sęiubiškienė, akompa-.

nuojama E. Krikščiūno, ribojosi 
lietuvių kompozitorių kūriniais. 
Sol. Vyt. Paulionis, atlikęs porą 
lietuviškų dainų, padainavo ga
na sudėtingą G. Verdi operos 
“Otelio” ariją, kurioje jis pasi
rodė žymiai pajėgesnis nei dai
nose. Jam akompanavo St. Gai- 
levičius.

Hamiltono “Gyvataras” pasi
rodė scenoje tradiciniu šaunu
mu. Jo šokėjai G. Breichmanie- 
nės vadovybėje yra išlaikę savo 
sunkiai pralenkiamąriygį. Gyva- 
tariečių šokiai buvo lengvi, žais
mingi, preciziški, puikiai sude
rinti, bėgantys įvairiomis figū
romis. Vienintelis dalykas, ku
rio trūko gyvatariečiam, tai — 
orkestras. Vienas akordeonistas 
(p. Deksnys), kad ir labai geras, 
negali atstoti šokiams reikalin
go pakeliančio orkestro.

Vyrų choras “Aras”, diriguo
jamas sol. V. Verikaičio, pasiro
dė kaip gerai suderintas viene
tas, jautrus dirigento mostam 
ir patriotinėm dainom. Jis atli
ko šešias dainas. Klausytojams, 
atrodo, labiausiai patiko “Ne
gerk, broleli, trečios” (Vyt. Juo
zaičio). Chorui akompanavo 
muz. St. Gailevičius.

Koncerto vainikavimui sce
noje pasirodė trys chorai (Ha
miltono AV, Prisikėlimo^.“Aro”) 
ir “Gyvataro” šokėjai. Jungti
niam chorui dainuojant, akor
deonistui grojant, gyvatariečiai 
atliko “Pradės aušrelė aušti” ir 
"Subatėlę".

Pažymėtina, kad sceninė pro
grama ėjo sklandžiai be per
traukos, be sutrikimų, nors sce
na buvo mažoka ir choras su 
pianinu turėjo naudotis priesce- 
niu.

Užbaigos žodį tarė KLB pirm. 
J. R. Simanavičius, išreikšda
mas padėką KLD rengėjams, 
programos atlikėjams ir visiems 
talkinusiems. Jis priminė, kad 
sidabrinė, t.y. XXV Kanados 
Lietuvių Diena sekančiais me
tais įvyks galbūt Toronte (dar 
nenutarta). Pagaliau visi šven
tės dalyviai, chorai ir šokėjai 
sugiedojo Lietuvos himną ir tuo 
būdu baigė XXIV Kanados Lie
tuvių Dieną. Visi skirstėsi na
mo, o programos atlikėjai ir 
šventės talkininkai buvo pavai
šinti vakariene Daugiakultūria- 
me Centre. Bs. -

Viešėdami Čikagoje, 
neužmirškite aplankyti VAZNELIŲ

e

Sifts International <3nc
2501 W 71st STREET, 
CHICAGO, ILL. 60629

Čia gausite lietuviškų knygų, 
plokštelių, odos, medžio dirbinių. 
Ypač didelis gintaro 
išdirbinių pasirinkimas.

Siuntiniai Į Lietuvą -1979
Patariame siųsti tik tai, kas paskutiniu laiku Lietuvoje 

pageidaujama ir naudinga.

Siuntinys n r. 2, 1979
Labai gera vyriškai eilutei vilnonė angliška medžiaga — 3 m.; 

vilnonė angliška moteriškai eilutei medžiaga — 3 m.; vilnonė me
džiaga suknelei arba vakarinei suknelei medžiaga (visos šios me
džiagos gali būti įvairių spalvų); vyriški išeiginiai marškiniai; vy
riškos arba moteriškos firmos “Levi” arba “Wrangler” džinsai (tik 
tokių Lietuvoje pageidaujama) ir trumpas sudedamas lietsargis 
vyriškas arba moteriškas.

šio siuntinio kaina su muitu ir persiuntimo išlaidomis — $312
J šį siuntinį dar galima įdėti 8 svarus įvairių prekių. Medžiagos 

dar galima pridėti 4 m., 3 m. dirbtinio minko kailio arba ką nors 
iš žemiau išvardintų naudingesnių dalykų:

Avikailiai, ilgi, vyriški arba moteriški, tikro kailio apikaklė, 
tikros odos viršus, dirbtinio kailio pamušalas 
Dirbtinio minko kailis moteriškam apsiaustui 
Jeans, Wrangler arba Levi Strauss 
Vyriškas arba moteriškas megztinis 
Vyriškos arba moteriškos nailoninės kojinės 
Tights (kojinės-kelnaitės)
Vilnonė gėlėta skarelė arba didelė nailoninė skarelė
Geresni marškiniai
Vyriški arba moteriški bateliai
Puiki suknelei medžiaga
“Crimplene” medžiaga suknelei
Vilnonė eilutei medžiaga, vyrams arba moterims
Geresnė vilnonė medžiaga eilutei
Kartu su drabužiais galima siųsti šie maisto gaminiai: M 

arbatos — $5.00; % sv. kavos (nescafe) — $7.50; 1 sv. pupelių 
vos — $8.50; 1 sv. šokoladinių saldainių — $8.50; 1% sv. razinkų — 
$2.50; cigarečių 40 — $5.60.

įvairūs kalkuliatoriai, stetoskopai ir kraujo spaudimui matuoti 
instrumentai siunčiami pagal susitarimą.

Sudarant savo nuožiūra siuntinį, reikia pridėti $38.50. persiun
timui.

Norime atkreipti klientų dėmesį, kad mes siuntinius tuojau 
išsiunčiame vos gavę užsakymą. Sąskaitas prisiunčiame tik pasiuntę 
siuntinius. Jas galima apmokėti paprastu čekiu.

Sudarome testamentus, administruojame nuosavybes, persiun
čiame palikimus į Lietuvą naudingiausiu paveldėtojui būdu.

$275.00 
107.00 
50.00 
42.00 

4.00 
5.00 

15.00 
18.00 
45.00 
35.00 
25.00 
70.00 

100.00
sv.
ka-

BALTIC STORES LTD. 
(Z.& V. Juras)

11 London Lone, Bromley, Kent, BRI 4HB, England 
Telefonas 01-460-2592


